
120  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

Aviso DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-1706001-sRP

o Município de tomé Açu - PA, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão eletrônico nº 9/2021- 9/2021-1706001- srP, objeto:  
registro de PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de eM-
Presa esPecializada Para aqUisiÇÃo de gêNeros aliMeNtÍcios eM 
geral (PerecÍveis e NÃo PerecÍveis), coM vistas ao ateNdiMeNto 
das Necessidades do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs resPectivos 
fUNdos MUNiciPais, lavrado em favor das empresas: boMboNs e des-
cartaveis eirelli; cNPj nº 01.580.769/0001-99, vencedora, no valor: r$ 
161.921,74 (cento e sessenta e um mil, novecentos e vinte e um reais, seten-
ta e quatro centavos); iMPerador distribUidora coMercio e serviÇos 
ltda; c.N.P.j. nº 32.652.104/0001-77, vencedora, no valor: r$ 650.263,32 
(seiscentos e cinquenta mil, duzentos e sessenta e três reais, trinta e dois cen-
tavos); l.N.t. coMercio de ProdUtos aliMeNticios eireli; c.N.P.j. nº 
41.911.418/0001-38, vencedora, no valor: r$ 203.950,63 (duzentos e três mil, 
novecentos e cinquenta reais, sessenta e três centavos); r c v r de oliveira; 
c.N.P.j. nº 15.300.567/0001-50, vencedora, no valor: r$ 1.601.520,12 (Hum 
milhão, seiscentos e um mil, quinhentos e vinte reais, doze centavos).

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-0706001-sRP
o Município de tomé Açu - PA, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão eletrônico nº 9/2021-0706001-srP, objeto:  regis-
tro de PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPecializada eM serviÇo de locaÇÃo de veÍcUlos de PeqUeNo Por-
te (seM coNdUtor), eM ateNdiMeNto as Necessidades do MUNicÍPio 
de toMÉ aÇU e seUs resPectivos fUNdos MUNiciPais, lavrado em favor 
da empresa: Nc coMercio serviÇos e locaÇÃo de MaqUiNas e eqUiPt. 
eireli; c.N.P.j. nº 08.016.893/0001-75, vencedora, no valor: r$ 71.530,00 
(setenta e um mil, quinhentos e trinta reais).

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-1506001-sRP
o Município de tomé Açu - PA, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão eletrônico nº 9/2021-1506001, objeto:  registro de 
PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de eMPresa esPeciali-
zada Para aqUisiÇÃo de Materiais de exPedieNte, Para ateNder as 
deMaNdas do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs resPectivos fUNdos 
MUNiciPais, lavrado em favor das empresas: vs delgado coMercio de 
artigos de escritorio eireli; c.N.P.j. nº 12.665.218/0001-44, vence-
dora, no valor: r$ 1.144.205,19 (Hum milhão, cento e quarenta e quatro 
mil, duzentos e cinco reais, dezenove centavos); triUNfo logistica & co-
Mercial eireli; c.N.P.j. nº 28.546.593/0001-05, no valor: r$ 554.035,86 
(quinhentos  e cinquenta e quatro mil, trinta e cinco reais, oitenta e seis cen-
tavos); NasciMeNto coMercio atacadista de artigos de PaPelaria 
e ser; c.N.P.j. nº 36.257.948/0001-74, no valor: r$ 316.208,29 (trezentos 
e dezesseis mil, duzentos e oito reais, vinte e nove centavos); disProl - 
distribUidora de ProdUtos eireli; c.N.P.j. nº 36.190.482/0001-37, no 
valor: r$ 187.451,48 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e 
um reais, quarenta e oito centavos)

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREço
AtA DE REGistRo DE PREços nº 9/2021-1706001-ARP

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-1706001- PE
objeto: registro de PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo 
de eMPresa esPecializada Para aqUisiÇÃo de gêNeros aliMeNtÍcios 
eM geral (PerecÍveis e NÃo PerecÍveis), coM vistas ao ateNdiMeNto 
das Necessidades do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs resPectivos 
fUNdos MUNiciPais. assinatura da ata: 20/07/2021. vigência: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura. empresas adjudicadas e homologadas: boM-
boNs e descartaveis eirelli; cNPj nº 01.580.769/0001-99, vencedora, 
no valor: r$ 161.921,74 (cento e sessenta e um mil, novecentos e vinte e 
um reais, setenta e quatro centavos); iMPerador distribUidora coMercio 
e serviÇos ltda; c.N.P.j. nº 32.652.104/0001-77, vencedora, no valor: r$ 
650.263,32 (seiscentos e cinquenta mil, duzentos e sessenta e três reais, trinta e 
dois centavos); l.N.t. coMercio de ProdUtos aliMeNticios eireli; c.N.P.j. 
nº 41.911.418/0001-38, vencedora, no valor: r$ 203.950,63 (duzentos e três 
mil, novecentos e cinquenta reais, sessenta e três centavos); r c v r de oli-
veira; c.N.P.j. nº 15.300.567/0001-50, vencedora, no valor: r$ 1.601.520,12 
(Hum milhão, seiscentos e um mil, quinhentos e vinte reais, doze centavos).

AtA DE REGistRo DE PREços nº 9/2021-0706001-ARP
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-0706001- PE

objeto: registro de PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo 
de eMPresa esPecializada eM serviÇo de locaÇÃo de veÍcUlos de 
PeqUeNo Porte (seM coNdUtor), eM ateNdiMeNto as Necessidades 
do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs resPectivos fUNdos MUNiciPais. 
assinatura da ata: 20/07/2021. vigência: 12 (doze) meses a contar da assina-
tura. empresa adjudicada e homologada: Nc coMercio serviÇos e locaÇÃo 
de MaqUiNas e eqUiPt. eireli; c.N.P.j. nº 08.016.893/0001-75, vencedora, 
no valor: r$ 71.530,00 (setenta e um mil, quinhentos e trinta reais).

AtA DE REGistRo DE PREços nº 9/2021-1506001-ARP
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-1506001- PE

objeto: registro de PreÇos Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de 
eMPresa esPecializada Para aqUisiÇÃo de Materiais de exPedieNte, 
Para ateNder as deMaNdas do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs res-
Pectivos fUNdos MUNiciPais. assinatura da ata: 09/08/2021. vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. empresas adjudicadas e homologa-
das: vs delgado coMercio de artigos de escritorio eireli; c.N.P.j. 
nº 12.665.218/0001-44, vencedora, no valor: r$ 1.144.205,19 (Hum milhão, 
cento e quarenta e quatro mil, duzentos e cinco reais, dezenove centavos); 
triUNfo logistica & coMercial eireli; c.N.P.j. nº 28.546.593/0001-05, 
no valor: r$ 554.035,86 (quinhentos  e cinquenta e quatro mil, trinta e cin-
co reais, oitenta e seis centavos); NasciMeNto coMercio atacadista de 

artigos de PaPelaria e ser; c.N.P.j. nº 36.257.948/0001-74, no valor: 
r$ 316.208,29 (trezentos e dezesseis mil, duzentos e oito reais, vinte e nove 
centavos); disProl - distribUidora de ProdUtos eireli; c.N.P.j. nº 
36.190.482/0001-37, no valor: r$ 187.451,48 (cento e oitenta e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais, quarenta e oito centavos).

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-0208001-sRP

o Município de tomé Açu, torna público aos interessados que às 09:00 
horas, do dia 31 de agosto de 2021, realizará sessão pública na modalida-
de Pregão nº 9/2021-0208001-srP, na forma eletrôNica pelo sistema de 
registro de PreÇos, cUjo objeto coNsiste eM registro de PreÇos 
Para eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada 
Para aqUisiÇÃo de PNeUs e câMaras de ar Para ateNder as deMaN-
das do MUNicÍPio de toMÉ aÇU e seUs resPectivos fUNdos MUNici-
Pais. o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça três Poderes 
nº 738, bairro: centro, tomé açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário das 
8:00hs ás 14:00hs, a partir da publicação deste aviso, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos jurisdicionados do tribunal de contas dos 
Municípios do estado do Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site http://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

João fRANcisco Dos sANtos siLvA
Prefeito - em exercício

Protocolo: 694314

fAzENDA MoRADA Do Boi - 
João BAtistA NoNAto DA siLvA 

cPf: 734.207.861-15
localizado a vicinal janari, zona rural, cidade de goianésia do Pará/Pa, torna 
publico que esta requerendo junto à seMMa/goianésia do Pará, a lar - licen-
ça de atividade rural para criação de bovinos.

Protocolo: 694315

JAziDA tRAcAJÁ-Açu/ RENAto siLvA DAMAscENo 
cPf: 733.614.532-91

localizado na vicinal tracajá-açu, Km 05, gleba alcobaça, zona rural, torna 
público que recebeu e está requerendo junto a seMasa / breu branco - Pa, 
a renovação da lo N° 0016/2020 - licença de operação para a atividade de 
Extração de areia, cascalho e saibro, fora de corpos hídricos, com beneficia-
mento associado.

Protocolo: 694316

Auto Posto AtLANtico & ciA LtDA 
com cNPJ n° 21.557.980/0002-89

torna público que está requerendo a secretaria Municipal de Meio ambien-
te de castanhal - seMMa/castanhal, a licença de Prévia, para atividade de 
posto revendedor, posto de abastecimento, posto varejista de querosene e 
gasolina de aviação, exceto posto flutuante, com o endereço na Rua Doutor 
adailson da silva rodrigues, n° 554, esq tv jose f da Paz, jaderlândia, atra-
vés do processo n° 0081/2021.

Protocolo: 694317

DENDê Do PARÁ s.A. DENPAsA
cNPJ/Mf: 04.834.784/0001-04 - N.i.R.E. 15.300.016.291

EDitAL DE coNvocAção DE AssEMBLEiA GERAL oRDiNÁRiA
ficam convidados os senhores acionistas da deNdê do Pará s.a. deNPa-
sa (“companhia”) a se reunirem em assembleia geral ordinária (ago), que 
se realizará em primeira convocação, na sede da sociedade, na rodovia Pa 
391, Km 9,5, estrada belém Mosqueiro, livramento, santa bárbara, estado 
do Pará, CEP: 68798-000, no dia 30 de agosto de 2021 às 10h00min, a fim 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) tomar as contas dos adminis-
tradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao 
exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; e b) Deliberar a destinação 
a ser dada ao resultado do exercício social e sobre a distribuição de dividen-
dos. santa bárbara/Pa, 18 de agosto de 2021. Maria Aparecida de Brito 
- conselheira Administrativa.

Protocolo: 694318

NoRtE cARAJAs GRAficA E coMuNicAção visuAL EiRELi
cNPJ nº 26.814.162/0001-57 

av. cristo rei, s/n, centro, jacundá-Pa, requereu da seMatUr licença de 
Operação para a atividade de Indústria Gráfica.

Protocolo: 694319

Aviso DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção
PREGão PREsENciAL sRP nº 9/2021-007cMvx

objeto: eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa Para PrestaÇÃo de ser-
viÇos de locaÇÃo de veÍcUlos tiPo caMioNete PrefereNcialMeNte 
Novos 0KM, visaNdo ateNder as Necessidades coNtÍNUas da câ-
Mara MUNiciPal de vereadores de vitÓria do xiNgU. vencedor: WH 
assessoria e coNsUltoria ltda, com o valor total de r$ 970.920,00(No-
vecentos e setenta Mil, Novecentos e vinte reais). Homologo a licitação na 
forma da lei nº 8.666/93. vitÓria do xiNgU - Pa, 17 de agosto de 2021. 
HiRAM PAEs Do NAsciMENto JuNioR - Presidente da câmara Municipal.

Protocolo: 694320

tRANsPoRtEs BERtoLiNi LtDA 
torna público que requereu junto a seMas/Pa, a renovação da licença de 
operação - lo nº 12519/2021, sob protocolo nº 2021/23010, para atividade 
de instalação portuária dentro ou fora do porto organizado e terminal de uso 
privado para carga geral, incluindo perigosas, em belém/Pa.

Protocolo: 694321


